

10 listopada 2017



Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W regionie odbywać się będą uroczyste obchody 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W centralnych – kieleckich uroczystościach udział weźmie wicemarszałek Jan Maćkowiak, któremu towarzyszyć będzie przebywająca w Świętokrzyskim delegacja z Obwodu Winnickiego na Ukrainie. Główne uroczystości odbędą się przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności w Kielcach. Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk będzie reprezentował Sejmik na Gminnych Obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Waśniowie oraz obchodach Święta Niepodległości w Tarłowie. Natomiast 12 listopada o godz. 13.30 w kościele Garnizonowym w Kielcach odbędzie się koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości, w którym wystąpią laureaci IV Konkursu Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej, który odbył się w Pacanowie. Na muzyczne wydarzenie zapraszają marszałek Adam Jarubas, Biuro Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Urzędu Marszałkowskiego oraz Europejskie Centrum Bajki.

W Końskich obchody Święta Niepodległości potrwać dwa dni: 10 i 11 listopada. Weźmie w nich udział **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. W piątek, 10 listopada o godzinie 12.30 w Gimnazjum nr 2 przy ul. Partyzantów 9 odbędzie się akademia pt.: „Bo nie ma Ziemi obiecanej jest tylko Ziemia przeznaczona” w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Końskich. W sobotę, 11 listopada o godzinie 11.30 zostaną złożone wiązanki okolicznościowe przed Pomnikiem Wdzięczności przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerują ulicami miasta wraz z Miejską Orkiestrą Dętą do Kolegiaty pw. św. Mikołaja w Końskich, gdzie o godzinie 12.15 odbędzie się msza święta w intencji Ojczyzny. **Agata Binkowska** uczestniczyła będzie również w uroczystościach rocznicowych, które 11 listopada zaplanowano w Radoszycach (godz. 10:00) oraz w Rudzie Malenieckiej (pomnik Powstańców Styczniowych na uroczysku „Ormanicha” – godz. 13:00).

Obchody Narodowego Święta Niepodległości odbędą się także w Daleszycach. O godzinie 9:10 zaplanowano przemarsz pocztów sztandarowych spod remizy OSP w Daleszycach pod

pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożone zostaną kwiaty. Następnie o godzinie 10:00 w kościele parafialnym św. Michała Archanioła odbędzie się msza święta, po której o godzinie 11:00 nastąpi przemarsz pod obelisk na cmentarzu parafialnym, a tam odczytanie apelu poległych i złożenie wiązanek. Gościem daleszyckich uroczystości będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Niedziela

Województwo Świętokrzyskie wspólnie z Gminą Raków jest organizatorem „Wojewódzkiego konkursu na potrawę z gęsi kieleckiej – Smaki Gęsiny”. Finał kulinarnej rywalizacji odbędzie się 12 listopada o godz. 11.00 w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie. Przedsięwzięcie ma na celu promowanie i popularyzację walorów smakowych gęsiny, upowszechnianie gęsiny, jako produktu regionalnego, a także promocję bogactwa regionalnego dziedzictwa kulinarnego. Gościem spotkania będą marszałek **Adam Jarubas** oraz członek Zarządu Województwa, **Piotr Żołądek**.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie gościem jubileuszowego XV Dnia Kultury i Tradycji Gminy Bieliny, który odbędzie się 12 listopada o godz. 13.30 w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Bielinach. Wydarzenie, mające na celu kultywowanie rodzimej tradycji, rozpocznie się uroczystym wręczeniem stypendiów im. prof. Karola Teligi dla najzdolniejszej młodzieży szkolnej oraz rozstrzygnięciem VIII Konkursu Historycznego im. Prezydenta Kazimierza Sabbata.

Po raz 21. w okolicach Końskich odbędzie się turystyczne świętowanie rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w ramach XXI Rajdu Niepodległości połączonego z wręczeniem wyróżnień „Superpiechur Świętokrzyski 2017”. Jak informują organizatorzy (Zarząd Oddziału PTTK w Końskich i Klub Turystyki Aktywnej PTTK „PASAT”) – tegoroczna trasa będzie wiodła z miejscowości Gracuch, przez Modliszewice do Końskich, gdzie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 nastąpi uroczyste podsumowanie wędrowki połączone z wręczeniem wyróżnień. Na zbiórce spotykamy się o godz. 9.00 przy Biurze Oddziału PTTK w Końskich, ul. Partyzantów 1. Po weryfikacji (odbiorze świadczeń) przejedziemy autokarami na miejsce startu, skąd indywidualnie, bądź zaprzyjaźnionymi grupkami będziemy wędrować do Końskich. Tu zapłonie turystyczne ognisko z pieczonymi kiełbaskami i herbatą. Po nim o godz. 13.00 rozpocznie się apel połączone z wręczeniem pamiątkowych dyplomów i odznak turystycznych. Gościem spotkania będzie członek Zarządu Województwa, **Agata Binkowska**.

Iwona Sinkiewicz-Potaczała

rzecznik prasowy marszałka województwa

